Дело № 2-348-2103/2024
УИД 86MS0043-01-2024-000445-66
    РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
г. Нижневартовск				                         	                  19 июня 2024 года

Мировой судья судебного участка № 2 Нижневартовского судебного района города окружного значения Нижневартовска Ханты-Мансийского автономного округа - Югры Трифонова Л.И., исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 3 Нижневартовского судебного района города окружного значения Нижневартовска Ханты-Мансийского автономного округа – Югры,
при секретаре Уденеевой Л.Ф.,
с участием представителя ответчика Шорихиной Е.Ю.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску АО «Ремонтно-наладочное управление жилищно-коммунального хозяйства» к Городнову Сергею Анатольевичу о взыскании задолженности за содержание и текущий ремонт жилого фонда и общедомовые нужды (коммунальные услуги),
Руководствуясь ст. 194-199 ГПК РФ, мировой судья

РЕШИЛ:
Исковые требования АО «Ремонтно-наладочное управление жилищно-коммунального хозяйства» к Городнову Сергею Анатольевичу о взыскании задолженности за содержание и текущий ремонт жилого фонда и общедомовые нужды (коммунальные услуги), удовлетворить.
Взыскать с Городнова Сергея Анатольевича (паспорт *) в пользу АО «Ремонтно-наладочное управление жилищно-коммунального хозяйства» (ИНН 8603032409) задолженность за содержание и текущий ремонт жилого фонда и общедомовые нужды (коммунальные услуги) за период с 01.02.2022 года по 25.10.2022 года в размере 21441,79 рублей, пени за просрочку исполнения обязательства по оплате  с 01.02.2022 года по 31.08.2022 года в размере 1305,97 рублей, расходы по уплате государственной пошлины в размере 882,43 рублей.
Разъяснить участвующим в деле лицам, их представителям право подать заявление о составлении мотивированного решения в следующие сроки: в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Мотивированное решение суда составляется в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей соответствующего заявления.
Решение может быть обжаловано в течение месяца в Нижневартовский городской суд через мирового судью судебного участка № 3 Нижневартовского судебного района города окружного значения Нижневартовска ХМАО-Югры.

***
Мировой судья 								Л.И. Трифонова